
JID: PCR14ETRfo52770442 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Olomouckého kraje  
Územní odbor Jeseník 
Dopravní inspektorát Jeseník 
Moravská 780/4, 790 14 Jeseník 
 
Č. j.  KRPM-31231-2/ČJ-2024-141106 Jeseník 4. března 2024 

Počet stran: 2  
 

 

 70.5434.52770442 

 
Město Jeseník - Městská policie 
Masarykovo nám. 167/1 
pracoviště: Palackého 1341/2 
790 01 Jeseník 

 

 
 
Schválení míst pro kontrolu měření rychlosti Městskou policií Jeseník - s d ě l e n í 
K č. j. MJ/69539/2023 
 
 
V reakci na Vaši žádost o schválení úseků pro kontrolní měření rychlosti, který rozšiřuje stávající 
rozsah již schválených míst, Vám sdělujeme, že Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát Jeseník, Vaši žádost v rozsahu 
níže uvedených úseků k měření rychlosti Městskou policií Jeseník schvaluje. 
  
Úseky schválené dopravním inspektorátem: 
   
1.       Město Jeseník – silnice I/44 (ul. Šumperská) – měřený úsek, tj. úsek, který podléhá 
kontrolnímu měření rychlosti (dále jen „měřený úsek“) – kontrolní měření rychlosti je prováděno  ve 
vymezeném úseku od domu č. p. 35 po dům č. p. 97 ze směru od obce Bělá pod Pradědem - 
Adolfovice do Jeseníku. Měřený úsek, kontrolní měření rychlosti je prováděno  ve vymezeném 
úseku od domu č. p. 8 po dům č. p. 153 ze směru od Jeseníku do obce Bělá pod Pradědem - 
Adolfovice.  
2.       Město Jeseník – silnice II/453 (ul. Rejvízská - Dětřichov) – měřený úsek, kontrolní měření 
rychlosti je prováděno ve vymezeném úseku od domu č. p. 321 po dům č. p. 303 ze směru od 
Jeseníku do Rejvízu. Měřený úsek, kontrolní měření rychlosti je prováděno  ve vymezeném úseku 
od domu č. p. 180 po dům č. p. 418 ze směru od Rejvízu do Jeseníku.  
3.       Město Jeseník – silnice III/45319 (ul. Lipovská) – měřený úsek, kontrolní měření rychlosti 
je prováděno ve vymezeném úseku od domu č. p. 782/76 po dům č. p. 744/1 ze směru od obce 
Lipová - lázně do Jeseníku.  
4.       Město Jeseník – frekventovaná místní komunikace – (ul. Husova) – měřený úsek, 
kontrolní měření rychlosti je prováděno ve vymezeném úseku jednosměrné komunikace od domu 
č. p. 1340/4a po dům č.p. 1092/24 na ulici Husova v Jeseníku.  
5.       Město Jeseník - frekventovaná místní komunikace – (ul. Otakara Březiny) – měřený 
úsek, kontrolní měření rychlosti je prováděno ve vymezeném úseku jednosměrné komunikace od 
domu č. p. 40/34 po  Beeckmanův  kříž  ze směru od České Vsi do Jeseníku.  
6.       Město Jeseník - frekventovaná místní komunikace – (ul. Tyršova) – měřený úsek, 
kontrolní měření rychlosti je prováděno  ve vymezeném úseku jednosměrné komunikace od domu 
č. p. 1407/9a po dům č. p. 307/36 na ulici Tyršova v Jeseníku.  
7.       Město Jeseník - frekventovaná místní komunikace – (ul. Dukelská) – měřený úsek, ulice 
horní Dukelská, kontrolní měření rychlosti je prováděno ve vymezeném úseku jednosměrné 
komunikace od domu č. p. 722/14 po dům č. p. 718/6 na ulici Dukelská v Jeseníku. Měřený úsek, 
ulice dolní Dukelská, kontrolní měření rychlosti je prováděno ve vymezeném úseku jednosměrné 
komunikace od domu č. p. 680/7 po křížení ulice Fučíkova s ulicí Dukelská v Jeseníku.  
  



2. strana  
 

 70.5434.52770442 

Měření rychlosti je nutné směrovat do blízkosti školských a mimoškolských zařízení, dále do míst s 
vysokou frekvencí pohybu nechráněných účastníků silničního provozu – chodců, BUS zastávek, v 
blízkosti přechodů pro chodce. Nedoporučuje se provádět měření zejména v bezprostřední 
blízkosti dopravních značek IZ 4a „Obec“ a IZ 4b „Konec obce“. 
  
Minimálně jedenkrát ročně proběhne mezi Dopravním inspektorátem Jeseník a Městskou policii 
Jeseník jednání k upřesnění podmínek a úseků pro měření rychlosti. 
 
 
 
   

  npor. Bc. Martin Šubrt 
  vedoucí oddělení 
   

   
 


		2024-03-04T13:34:46+0100
	ETR




